

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|------------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|---|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | | |
| | 介護保険事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 児童福祉事業収益 | 3,331,265 | 5,082,571 | -1,751,306 | |
| | 保育事業収益 | 82,876,789 | 82,525,030 | 351,759 | |
| | 就労支援事業収益 | 4,482,438 | 3,577,473 | 904,965 | |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 196,354,110 | 214,299,391 | -17,945,281 | |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 経常経費寄附金収益 | 902,969 | 830,222 | 72,747 | |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動収益計（1） | 287,947,571 | 306,314,687 | -18,367,116 | | |
| 費用 | 人件費 | 227,105,970 | 221,390,656 | 5,715,314 | |
| | 事業費 | 22,807,455 | 23,895,162 | -1,087,707 | |
| | 事務費 | 14,816,581 | 15,334,656 | -518,075 | |
| | 就労支援事業費用 | 4,145,778 | 3,223,817 | 921,961 | |
| | 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| | 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 減価償却費 | 15,285,892 | 14,070,013 | 1,215,879 | |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -5,383,668 | -6,035,202 | 651,534 | |
| | 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 278,778,008 | 271,879,102 | 6,898,906 | | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 9,169,563 | 34,435,585 | -25,266,022 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 受取利息配当金収益 | 11,303 | 3,442 | 7,861 | |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他のサービス活動外収益 | 12,094,454 | 10,385,125 | 1,709,329 | |
| | サービス活動外収益計（4） | 12,105,757 | 10,388,567 | 1,717,190 | |
| 費用 | 支払利息 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外費用計（5） | 0 | 0 | 0 | | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 12,105,757 | 10,388,567 | 1,717,190 | | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 21,275,320 | 44,824,152 | -23,548,832 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 46,000 | 2,677,000 | -2,631,000 | |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 固定資産売却益 | 529,999 | 0 | 529,999 | |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 特別収益計（8） | 575,999 | 2,677,000 | -2,101,001 | |
| | 費用 | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | | 0 | 627,004 | -627,004 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 0 | 2,677,000 | -2,677,000 | |
| 災害損失 | | 0 | 0 | 0 | |
| サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | | |
| 会計基準適用による過年度修正額 | 0 | 0 | 0 | | |

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|--|-------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| | その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別費用計(9) | 0 | 3,304,004 | -3,304,004 |
| | 特別増減差額(10) = (8) - (9) | 575,999 | -627,004 | 1,203,003 |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) | | 21,851,319 | 44,197,148 | -22,345,829 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 564,616,150 | 532,027,917 | 32,588,233 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | 586,467,469 | 576,225,065 | 10,242,404 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 11,513,600 | 3,865,807 | 7,647,793 |
| | その他の積立金積立額(16) | 11,969,727 | 15,474,722 | -3,504,995 |
| 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | | 586,011,342 | 564,616,150 | 21,395,192 |